
                                                               

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

 
Portaria nº 045, de 03 de maio de 2006. 

 
Institui a Comissão Julgadora dos trabalhos do  
XIII do Prêmio Brasil de Economia 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso 

de suas atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 

1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, 

Lei nº 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº 6537, de 19 de junho de 1978 e 

Resolução nº 1725, de 07 de agosto de 2004.  

 
R E S O L V E : 
 
Art. 1º - Designar os integrantes da Comissão Julgadora dos trabalhos 

do XIII Prêmio Brasil de Economia, como se segue:  

 

Prof. André Luiz de Miranda Martins 

Prof. Alexandre Sartoris Neto 
Prof. Fernando Tadeu de Miranda Borges 

Profª. Suely Salgueiro Chacon 

Prof. Paulo Fernando Cidade de Araújo 
Prof. Dércio Garcia Munhoz 

           Prof. Edson Peterli Guimarães 
Prof. Aod Cunha de Moraes Júnior 
 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Brasília, DF, 03 de maio de 2006. 
 
 
 

Econ. Synésio Batista da Costa 

Presidente 


